[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.03.2025 года № 9
с. Новая Чигла
О списании с баланса администрации
Новочигольского сельского поселения
следующих автомобилей автомобилей:
ВАЗ 21060 регистрационный номер Е101ЕК 36RUS
ВАЗ 21074 регистрационный номер О752АВ 136RUS
ВАЗ 2106 регистрационный номер С923КТ36 36RUS
УАЗ 31512 регистрационный номер Н661НЕ 36RUS
В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения от 01.06.2017г. № 27 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» на основании справки о списания автотранспортного средства от 13.12.2016 г, учитывая непригодность дальнейшего использования автомобилей по их целевому назначению вследствие полной утраты ими потребительских свойств, принимая во внимание начисленный 100% износ на эти автомобили, учитывая экономическую нецелесообразность восстановления данного имущества, Совет народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Списать с баланса автомобиль ВАЗ 21060 Е101ЕК 36RUS 2001 года выпуска балансовой стоимостью 138,322 тыс. рублей, вследствие его непригодности для дальнейшей эксплуатации, полного износа и нецелесообразности восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации).

2. Списать с баланса автомобиль ВАЗ 21074 О752АВ 136RUS 2006 года выпуска балансовой стоимостью 146,000 тыс. рублей, вследствие его непригодности для дальнейшей эксплуатации, полного износа и нецелесообразности восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации).

3. Списать с баланса автомобиль ВАЗ 2106 С923КТ 36RUS 2006 года выпуска балансовой стоимостью 144,248 тыс. рублей, вследствие его непригодности для дальнейшей эксплуатации, полного износа и нецелесообразности восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации).

4. Списать с баланса автомобиль УАЗ 31512 Н661НЕ 36RUS 1992 года выпуска балансовой стоимостью 83,082 тыс. рублей, вследствие его непригодности для дальнейшей эксплуатации, полного износа и нецелесообразности восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации).
5. Администрации Новочигольского сельского поселения провести утилизацию списанных автомобилей. Денежные средства от утилизации списанных автомобилей должны быть зачислены в доход бюджета Новочигольского сельского поселения за исключением средств на оплату эвакуатора, перевозившего транспортное средство до пункта утилизации на основании подтверждающих документов с последующим исключением данного имущества из реестра объектов муниципальной собственности.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Новочигольского
сельского поселения

                               С.А. Майгуров